
Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 24-396 
ARRÊTÉ N° 03720241115769   

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale d'Indre-et-Loire, 

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment son article L452-35, 

Vu le décret n°85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Vu les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories "A", "B" et "C" faites au Centre de Gestion 

d'Indre-et-Loire par les collectivités territoriales et établissements publics locaux de son ressort qui lui sont, ou 

non, affiliés, conformément aux articles L 313-4 et L 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées conformément au 

document ci-annexé qui comporte 25 déclarations. 

 

Article 2 : 

Monsieur le Directeur du Centre de Gestion d'Indre-et-Loire certifie le caractère exécutoire de cet acte et informe 

que celui-ci peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir auprès du Tribunal Administratif compétent 

dans un délai de 2 mois à compter de sa publication. Le Tribunal Administratif peut être saisi au moyen de 

l'application informatique télérecours citoyen accessible par le biais du site www.telerecours.fr. 

Ampliation du présent arrêté sera adressé à la Préfecture d'Indre-et-Loire. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site https://www.emploi-territorial.fr, rubrique « 

Publicité des arrêtés », ainsi que sur le site internet du Centre de gestion http://cdg37.fr, rubrique « Emploi / 

Publicité légale ». 

 

  Fait à TOURS le 14/11/2024 

 

 Le Président du Centre de Gestion, 

  

  

 Michel GILLOT 

 

https://www.emploi-territorial.fr/
http://cdg37.fr/


Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

N° de déclaration / collectivité 
Grade Motif 

Temps de 
travail Ouvert aux contractuels 

Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V037241101389031001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Rédacteur 
Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

13/11/2024 01/01/2025 

Deux instructeurs des aides de l'Anah au parc privé (H/F)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !  Deux instructeurs des aides de l'Anah au parc privé (H/F), à la Direction 
de l'Habitat et de la Politique de la Ville  Lieu d'exercice du poste : Tours  Cadre d'emploi :Rédacteurs Territoriaux  Temps de travail : Poste à temps 
complet (39H)  Recrutement : Par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés 
avec offre O037241101389031http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389031-deux-instructeurs-aides-anah-parc-prive-h-f/2 

V037241101389074001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 01/01/2025 

Jardinier des espaces verts et naturel - spécialité élagueur (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !  Jardinier des espaces verts et naturel - spécialité élagueur (F/H), à la 
Direction Territoires et Proximité  Lieu d'exercice du poste : Saint-Cyr-sur-Loire  Classification RIFSEEP : C2  Cadre d'emploi : Agents de maitrise Territoriaux  
Temps de travail : Poste à temps complet (39H)  Recrutement : Par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de 
Travailleurs Handicapés  Vous assurez la maintenance et l'entretien des arbres et le suivi des nuisibles (Frelons, termites) 
avec offre O037241101389074http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241101389074-jardinier-espaces-verts-naturel-specialite-elagueur-f-
h/2 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

V037241101389097001 
 
TOURS METROPOLE VAL DE 
LOIRE 

Technicien 
Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

14/11/2024 01/01/2025 

Technicien aménagement de l'espace public (F/H)  
Composée de 22 communes, Tours Métropole Val de Loire est une métropole française active et en devenir de plus de 300 000 habitants. Elle est le 1er 
bassin d'emploi de la Région Centre-Val de Loire, le 1er pôle universitaire de la région, et possède 5 centres d'études et recherche, 1 CHRU, 6 monuments 
classés ; et bien entendu... la Loire, inscrite au patrimoine mondial de l'Unesco. Ici, on sait cultiver un art de vivre singulier, concilier patrimoine, tradition, 
développement et modernité, en respectant les équilibres.  Un aéroport international (Tours Val de Loire), ainsi que des liaisons TGV quotidiennes en 
provenance ou à destination de Paris, rendent par ailleurs le territoire tourangeau très accessible.  Tours Métropole Val de Loire regorge en outre de 
projets à construire ensemble, dont la 2ème ligne de tramway constitue le plus emblématique.  Résolument accueillante et inclusive, Tours Métropole est 
en outre attachée à la qualité de vie au travail de chacune, chacun au quotidien, et entend valoriser toutes les énergies, toutes les compétences, pour 
porter ses projets, partager ses valeurs et son ambition...  Rejoignez nos équipes !   Technicien aménagement de l'espace public (F/H), à la Direction 
Circulation voirie - secteur de Tours  Lieu d'exercice du poste : Tours  Cadre d'emploi : Techniciens Territoriaux  RIFSEEP : B2  Temps de travail : Poste à 
temps complet  Recrutement : par voie statutaire ou contractuelle  Poste ouvert aux candidats Reconnus en Qualité de Travailleurs Handicapés  Au sein de 
Tours Métropole Val de Loire, la Direction Circulation-Voirie (DCV) du secteur de Tours, composée de 130 agents, porte l'aménagement et la gestion du 
domaine public sur le territoire de la ville de Tours.  Le service Aménagement de l'Espace Public, composé de 7 agents, comprend un agent de maîtrise et 5 
techniciens chargés d'opérations, dont un fait l'objet de ce recrutement, sous l'autorité d'un ingénieur. Le service réalise et coordonne des travaux 
d'aménagement pour le compte de la Métropole et de la Ville. Il assure aussi l'assistance à maîtrise d'ouvrage et la maîtrise d'oeuvre pour des organismes 
publics (Syndicat Mobilités de Touraine, autres directions métropolitaines...). Le service intervient également tout au long de la réalisation d'opération 
d'urbanisme, comprenant la création de futur espaces publics, de la phase avant-projet à la remise d'ouvrage. 
sans offre 

V037241107001015001 
 
MAIRIE D'AZAY LE RIDEAU 

Agent de maîtrise, Agent de 
maîtrise principal, Adjoint 
technique principal de 1ère classe, 
Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

14/11/2024 01/01/2025 

Responsable Bâtiments (h/f)  
Les Services Techniques participent activement à la définition de la stratégie de la Ville d'Azay-le-Rideau en matière de gestion de son patrimoine, de sa 
voirie et de sa propreté urbaine ainsi que ses aménagements pour mettre en valeur son environnement et sa biodiversité.  Sous l'autorité du Directeur des 
Services Techniques, vous devrez assurez la gestion, la maintenance et la sécurité des bâtiments communaux en supervisant les travaux d'entretien et de 
mise en conformité, tout en coordonnant les interventions de l'équipe et des prestataires extérieurs pour garantir le bon état et la durabilité du patrimoine 
bâti de la ville. 
avec offre O037241107001015http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241107001015-responsable-batiments-h-f/2 

V037241108000520001 
 

Technicien 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 

08/11/2024 01/01/2026 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

MAIRIE DE LA RICHE emploi permanent de la fonction publique 

dessinateur projeteur urbanisme 
dessinateur projeteur 
sans offre 

V037241108000621001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

32h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/11/2024 01/01/2025 

Agent d'accompagnement à l'éducation de l'enfant Petite enfance 
Entretien des locaux       - Préparer les locaux.      - Organiser le conditionnement et la distribution des gouters.      - Gérer les stocks alimentaire et couches 
+ produits d'entretien.      - Nettoyer les espaces de vie aussi souvent que nécessaire, en complément du service           entretien.      - Assurer l'entretien du 
petit et du gros matériel, jeux utilisés par les enfants, placards,          tapis...      - Assurer le rangement du service.      - Entretenir le linge.  Assistance et 
Accompagnement des enfants      - Accueillir le matin les enfants et leurs parents : recueillir les informations sur l'état de          santé de l'enfant, son 
comportement (soirée, nuit, appétit) ses traitements médicaux          éventuels, les conditions de son départ (heures, personnes venant le chercher ...) ;          
faciliter la séparation ; transmettre le soir les informations concernant la journée de          l'enfant (ce qu'il a principalement fait, ses échanges avec les 
autres enfants, et les          temps forts de sa journée).      - Participer à l'adaptation des enfants.      - Participer aux activités.      - Accompagner un groupe 
d'enfants.      - Assurer les soins à l'enfant (change et hygiène) à différents moments de la journée         (créer autour de l'enfant un climat de sécurité et de 
confiance ; faire du moment du         change un moment privilégié en respectant l'intimité de l'enfant).      - Participer aux moments des repas, aider et 
encourager les enfants pendant le repas          sans jamais les forcer (pas même à gouter).      - Débarrasser et nettoyer les tables, remettre en état l'espace 
repas.      - Préparer la salle de sieste, surveiller les siestes, accompagner l'enfant dans son          endormissement en respectant ses habitudes de sommeil ; 
rassurer l'enfant.      - Favoriser le développement de l'autonomie de l'enfant à différents moments de la          journée      - Observer l'enfant et 
l'accompagner dans sa vie quotidienne en collectivité      - Participer à des ateliers extérieurs (promenade, ludothèque ...)  Travail en équipe      - Participer 
aux réunions.      - Transmettre les informations concernant les enfants pour en assurer un suivi.      - Participer aux projets pédagogiques de la structure.      
- Réfléchir en équipe sur les principes de travail et adhérer aux valeurs éducatives         élaborées en équipe. 
sans offre 

V037241108000629001 
 
CC CHINON VIENNE ET LOIRE 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 2ème 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/11/2024 01/01/2025 

Agent d'accompagnement à l'éducation de l'enfant Petite enfance 
Entretien des locaux       - Préparer les locaux.      - Organiser le conditionnement et la distribution des gouters.      - Gérer les stocks alimentaire et couches 
+ produits d'entretien.      - Nettoyer les espaces de vie aussi souvent que nécessaire, en complément du service          entretien.      - Assurer l'entretien du 
petit et du gros matériel, jeux utilisés par les enfants, placards,          tapis...      - Assurer le rangement du service.      - Entretenir le linge.  Assistance et 
Accompagnement des enfants      - Accueillir le matin les enfants et leurs parents : recueillir les informations sur l'état de          santé de l'enfant, son 
comportement (soirée, nuit, appétit) ses traitements médicaux         éventuels, les conditions de son départ (heures, personnes venant le chercher ...) ;         
faciliter la séparation ; transmettre le soir les informations concernant la journée de         l'enfant (ce qu'il a principalement fait, ses échanges avec les 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

autres enfants, et les         temps forts de sa journée).      - Participer à l'adaptation des enfants.      - Participer aux activités.      - Accompagner un groupe 
d'enfants.      - Assurer les soins à l'enfant (change et hygiène) à différents moments de la journée         (créer autour de l'enfant un climat de sécurité et de 
confiance ; faire du moment du         change un moment privilégié en respectant l'intimité de l'enfant).      - Participer aux moments des repas, aider et 
encourager les enfants pendant le repas          sans jamais les forcer (pas même à gouter).      - Débarrasser et nettoyer les tables, remettre en état l'espace 
repas.      - Préparer la salle de sieste, surveiller les siestes, accompagner l'enfant dans son          endormissement en respectant ses habitudes de sommeil ; 
rassurer l'enfant.      - Favoriser le développement de l'autonomie de l'enfant à différents moments de la          journée      - Observer l'enfant et 
l'accompagner dans sa vie quotidienne en collectivité      - Participer à des ateliers extérieurs (promenade, ludothèque ...)  Travail en équipe       - Participer 
aux réunions.       - Transmettre les informations concernant les enfants pour en assurer un suivi.       - Participer aux projets pédagogiques de la structure.       
- Réfléchir en équipe sur les principes de travail et adhérer aux valeurs éducatives           élaborées en équipe. 
sans offre 

V037241108000961001 
 
CC LOCHES SUD TOURAINE 

Ingénieur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/11/2024 01/02/2025 

TECHNICIEN DE RESEAUX DES SYSTEMES D'INFORMATION ET INFORMATIQUE (h/f) DIRECTION GENERALE 
Les missions principales du poste sont notamment les suivantes :  - Pilotage de l'alignement des systèmes d'information sur la stratégie de la collectivité et 
sur ses modes d'organisation - Gestion des systèmes d'exploitation et de sécurité (antivirus, antispam, sauvegarde des données...), des équipements 
informatiques et de téléphonie (fixe et mobile) et de leur disponibilité aux utilisateurs - Assistance et conseil aux utilisateurs dans les manipulations et 
l'usage du matériel informatique et de reprographie - Gestion, support fonctionnel et suivi des progiciels utilisés par la collectivité et assistance aux 
utilisateurs - Coordination des interventions techniques des prestataires - Supervision et administration de l'infrastructure serveurs et équipements 
réseaux - Suivi de l'inventaire des systèmes informatiques, reprographiques et téléphoniques - Diagnostic des incidents et mise en &oelig;uvre des mesures 
correctives nécessaires - Planification et réalisation de la maintenance préventive et curative des systèmes réseaux et téléphonie - Veille technologique 
pour les différents systèmes de la collectivité  - Déploiement de solutions logicielles nouvelles (Intranet, GED, outils collaboratifs, gestion de projets 
partagés, gestion de la relation client et citoyenne) - Intégration de la conformité réglementaire relative à la sécurité et à la protection des données 
personnelle et de son respect en s'appuyant sur le DPO 
sans offre 

V037241108001084001 
 
MAIRIE DE LIGUEIL 

Adjoint technique , ATSEM 
principal de 1ère classe, ATSEM 
principal de 2ème classe 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

28h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 2 du 
code général de la fonction 
publique 

12/11/2024 01/04/2025 

ATSEM (h/f)  
L'Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles assiste le personnel enseignant pour la réception, l'animation et l'hygiène des très jeunes enfants, 
prépare et met en état de propreté les locaux et le matériel servant directement aux enfants. En tant que membre de la communauté éducative, il est 
chargé de la surveillance des très jeunes enfants dans les cantines. Il peut aussi avoir des missions d'accueil de loisirs en dehors du domicile parental des 
très jeunes enfants. En outre, il peut assister les enseignants dans les classes ou établissements accueillant des enfants handicapés 
avec offre O037241108001084http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241108001084-atsem/2 

V037241108001223001 Adjoint technique principal de Poste vacant 16h30 ouvert aux contractuels 08/11/2024 08/11/2024 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE SAINT PATERNE 
RACAN 

2ème classe, Adjoint technique temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Périscolaire 
Chargé du service au restaurant scolaire et de la propreté des locaux. 
sans offre 

V037241108001258001 
 
MAIRIE DE SAINT PATERNE 
RACAN 

Adjoint technique principal de 
2ème classe, Adjoint technique 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

06h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

08/11/2024 08/11/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Périscolaire 
L'agent est chargé du service au restaurant scoaire pendant la pause méridienne. 
sans offre 

V037241108001263001 
 
MAIRIE DE SAINT PATERNE 
RACAN 

Adjoint technique 

Poste vacant 
temporairement suite 
à autres congés 
(congé ordinaire, 
congé maternité, 
CITIS...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

08/11/2024 18/11/2024 

Agent des interventions techniques polyvalent en milieu rural (h/f) Technique 
Agent polyvalent chargé des espaces verts, de la voirie et de la maintenance des bâtiments 
sans offre 

V037241108001265001 
 
MAIRIE DE TOURS 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

08/11/2024 01/01/2025 

Agent d'Etat Civil (h/f) Direction des Affaires Générales - Service Etat Civil 
* La rédaction et l'établissement des actes d'état civil des registres des naissances, mariages et décès * La tenue des registres d'état civil * La mise à jour 
des actes d'état civil (apposition des mentions) * La délivrance des copies et extrait d'actes (via Comedec ou les demandes en ligne ou courrier)  * L'accueil 
physique et téléphonique des usagers et des entreprises de pompes funèbres * L'instruction des dossiers de mariages et la participation à leur célébration 
* L'instruction des dossiers de PACS, l'enregistrement et la modification des conventions de PACS ainsi que la dissolution  * L'établissement et la mise à 
jour des livrets de famille * L'enregistrement et l'envoi du courrier * La collaboration avec d'autres services, administrations ou organismes divers 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

sans offre 

V037241112000064001 
 
MAIRIE DE FONDETTES 

Attaché, Attaché principal, Attaché 
hors classe 

Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

12/11/2024 01/12/2024 

Directeur des Affaires Générales, du juridique et Directeur général des services adjoint Affaires Générales et du Juridique 
Assure le contrôle juridique des actes de la collectivité  et assure l'expertise sur l'aspect juridique des activités de la commune Dirige le service en charge 
du suivi des marchés publics Encadre les agents du service Affaires Générales et des Archives Municipales  3- ACTIVITÉS PRINCIPALES  1) RECHERCHES ET 
VEILLE JURIDIQUES  * Garantit les procédures juridiques des services * Fait des préconisations dans le cadre d'études et du suivi de dossiers complexes * 
Assiste les services pour l'analyse juridique et rédaction de notes * Effectue une veille juridique régulière * Assure le respect des procédures et des délais 
réglementaires   2) CONTENTIEUX DE LA COLLECTIVITÉ * Assure le suivi des contentieux et des pré-contentieux de la collectivités * Participe au groupe de 
travail Police/Urba/Juridique, collecte les informations et expertise * Assure les relations avec les avocats  4) SERVICE AFFAIRES GÉNÉRALES * Encadre les 
agents * Assure le suivi des dossiers et des projets dans le domaine de l'état civil , des cimetières et des élections * Garantit la mise à jour, le suivi juridique 
et administratif de la gestion des cimetières * Garantit l'organisation de l'accueil des administrés au sein de l'Hôtel de Ville * Encadre l'agent en charge 
des archives municipales  3) Direction Générale Adjointe - Affaires sociales / Education / Petite Enfance / Affaires Générales 
sans offre 

V037241112000171001 
 
MAIRIE DE BRIDORE 

Rédacteur, Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une mutation vers 
autre collectivité 

35h00 

ouvert aux contractuels 
Art. L332-8 disposition 7 du 
code général de la fonction 
publique 

12/11/2024 01/01/2025 

Secrétaire général de mairie (h/f) Administratif 
Sous la directive de Madame le Maire, la/le secrétaire général de mairie met en &oelig;uvre les politiques déclinées par l'équipe municipale et assure les 
missions diverses d'un secrétaire de mairie dans une commune de 500 habitants. 
avec offre O037241112000171http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241112000171-secretaire-general-mairie/2 

V037241112000447001 
 
CC GATINE-RACAN 

Rédacteur 
Poste vacant suite à 
une fin de contrat sur 
emploi permanent 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

12/11/2024 15/12/2024 

Chargé d'Animation Economique (h/f) Développement économique 
Vous avez envie de contribuer au développement économique local et d'accompagner les entreprises du territoire ? Rejoignez la communauté de 
communes de Gatine-Racan en tant que Chargé&euro; d'Animation Economique. Au c&oelig;ur d'un territoire dynamique, vous serez un acteur clé pour 
fédérer, soutenir et dynamiser notre réseau d'entreprises. 
avec offre O037241112000447http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241112000447-charge-animation-economique-h-f/2 

V037241113000072001 
 
SDIS de Indre-et-Loire 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
à pourvoir par voie statutaire 
 

13/11/2024 01/01/2025 

Assistant de gestion sapeurs-pompiers volontaires (h/f) RH - sapeurs pompiers volontaires 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

Le service départemental d'incendie et de secours d'Indre-et-Loire (SDIS 37) recrute au pôle ressources humaines et compétences - groupement des 
ressources humaines - service ressources humaines sapeurs-pompiers volontaires, 1 agent du cadre d'emplois des adjoints administratifs territoriaux  
(fonction publique territoriale - filière administrative - catégorie C)  pour assurer les fonctions d'assistant de gestion sapeurs-pompiers volontaires 
avec offre O037241113000072http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241113000072-assistant-gestion-sapeurs-pompiers-volontaires-h-f/2 

V037241113000131001 
 
CC LOCHES SUD TOURAINE 

Adjoint d'animation, Adjoint 
d'animation principal de 1ère 
classe, Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe 

Poste vacant 
temporairement suite 
à un détachement 
pour stage ou action 
de formation 

20h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 01/12/2024 

Animateur jeunesse Manthelan (h/f) - 20/35ème - CDD un an Enfance - jeunesse 
Participer à l'élaboration du projet pédagogique Proposer et mettre en &oelig;uvre des projets d'animations en assurant la sécurité physique, affective et 
morale des jeunes Encadrer le groupe de jeunes et mettre en place des actions favorisant l'implication et la participation du public Mener des actions dans 
une logique partenariale (collège, lycée, associations locales...) Favoriser le dialogue avec les jeunes Élaborer les bilans des différentes actions menées 
Travailler en collaboration avec le réseau jeunesse du territoire Être un relais d'information pour les jeunes (notamment grâce au travail avec le Point 
Information Jeunesse) 
avec offre O037241113000131http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241113000131-animateur-jeunesse-manthelan-h-f-20-35eme-cdd-
an/2 

V037241113000265001 
 
MAIRIE DE VERETZ 

Adjoint technique 

Poste vacant 
temporairement suite 
à un détachement de 
courte durée 

28h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-13 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 18/11/2024 

agent de restauration scolaire (h/f) restauration 
commis de cuisine 
sans offre 

V037241113000640001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 14/11/2024 

Référent(e) enfants confiés - MDS Mame Direction des Territoires Tours Sud Loire - Service Enfance MDS mame 
Placé(e) sous l'autorité hiérarchique et technique directe de la Cheffe de Service Enfance (CSE) du Territoire laquelle est secondée d'un adjoint (ACSE), le/la 
référent(e) Référent de Parcours Enfance exerce ses fonctions dans le domaine de la protection de l'enfance auprès des enfants accueillis au titre de l'Aide 
Sociale à l'Enfance.  Pour l'exercice de ses missions, il/elle prend attache des dispositifs départementaux et des référentiels définis par la Direction de la 
Prévention et Protection de l'Enfant et de la Famille tel que le règlement départemental de l'aide sociale à l'enfance, les référentiels Projet pour l'Enfant, 
Santé des Enfants Confiés, Projet pour l'Autonomie ou encore celui d'intervention des assistants familiaux. 
sans offre 

V037241113000656001 Adjoint technique Poste vacant suite à 13h00 ouvert aux contractuels 13/11/2024 01/01/2025 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

 
MAIRIE DE FRANCUEIL 

une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

Art. L332-8 disposition 5 du 
code général de la fonction 
publique 

Agent de surveillance pause méridienne/ entretien des locaux de l'école (h/f) Périscolaire 
Surveillance des élèves du primaire pendant la pause méridienne, deux services de restauration scolaire. Entretien des locaux   Surveillance lors de la pause 
méridienne : * Encadrer les enfants * Surveiller activement les enfants dans la cour de récréation et assurer leur sécurité   Entretien de locaux : * Assurer le 
nettoyage et l'entretien des locaux de l'école publique, tout en respectant scrupuleusement les règles d'hygiène et sécurité * Procéder au lavage, 
balayage, nettoyage de toutes les surfaces en veillant à une utilisation optimale du matériel et des produits mis à disposition  Profils recherchés - Savoir 
encadrer un groupe d'enfants, faire preuve d'écoute - Sens du travail en équipe-Disponibilité - Connaître et appliquer les règles d'hygiène et de sécurité 
(mesures de prévention, n° d'urgence, comportement à observer en cas d'incendie...) - Connaître les techniques de nettoyage et de l'utilisation des 
produits d'entretien - Discrétion indispensable - Expérience sur un poste similaire souhaitée 
avec offre O037241113000656http://www.emploi-territorial.fr/details_offre/o037241113000656-agent-surveillance-pause-meridienne-entretien-
locaux-ecole-h-f/2 

V037241113000660001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Assistant socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 
exceptionnelle 

Poste vacant suite à 
une radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 07/01/2025 

Référent(e) enfants confiés Direction des Territoires Tours Nord Loire, Service enfance MDS Monconseil 
Sous l'autorité du Directeur de Territoire, le référent socio-éducatif enfants confiés exerce ses fonctions dans le domaine de la prévention et de la 
protection de l'enfance auprès des enfants accueillis par le service de l'Aide Sociale à l'Enfance. Pour l'exercice de ses missions, il prend attache des 
dispositifs départementaux et des référentiels définis par la Direction de la prévention et protection de l'enfant et de la famille tel que le règlement 
départemental de l'aide sociale à l'enfance, le référentiel d'intervention des assistants familiaux. Il est placé sous l'autorité hiérarchique et technique 
du/de la Chef(fe) du service enfance du territoire lequel est secondé d'un adjoint selon les territoires. 
sans offre 

V037241113000664001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint adm. principal de 1ère 
classe, Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint administratif , 
Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une disponibilité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 24/11/2024 

assistant(e) de gestion - Enfance Direction des Territoires Joué/Saint-Pierre - Service enfance MDS  Joué-lès-Tours 
La DGA Solidarité est structurée sur le territoire départemental autour de 6 directions de territoire qui pilotent les services sociaux et médico-sociaux 
offerts à la population d'Indre-et-Loire. Le Directeur de Territoire coordonne la mise en &oelig;uvre opérationnelle des politiques sociales sur son territoire. 
Le secteur géographique de Joué / Saint-Pierre rassemble une population de 92 500 habitants, répartie sur 8 communes de la métropole. Il couvre 4 
quartiers Politique de la Ville.  Le territoire, avec ses 3 Maisons Départementales de la Solidarité, est organisé autour 3 services (Enfance, PMI et ASIA 
Action sociale Insertion Autonomie).  L'assistant(e) de gestion travaille sous l'autorité hiérarchique du responsable du chef de service 



Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de l'Indre-et-Loire 
25 RUE DU REMPART - CS 14135 37041 TOURS CEDEX 1 - Tel : 02 47 60 85 00 

sans offre 

V037241113000670001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint administratif , Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, Adjoint 
adm. principal de 1ère classe, 
Rédacteur, Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur principal 
de 1ère classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 06/01/2025 

Gestionnaire comptable (aides individuelles à domicile) H/F Direction de l'Autonomie, Direction adjointe de la stratégie financière et de l'offre, service 
gestion financière 
Au sein du service Ressources directement rattaché au Directeur de l'Autonomie, le comptable « Aides Individuelles à domicile » assure le traitement 
comptable des dépenses et recettes courantes au titre de l'Allocation personnalisée d'autonomie (APA), des aides sociales à domicile et de l'allocation de 
placement familial. 
sans offre 

V037241113000927001 
 
CONSEIL DEPARTEMENTAL 
D'INDRE ET LOIRE 

Adjoint du patrimoine, Adjoint du 
patrimoine principal de 1ère classe, 
Adjoint du patrimoine principal de 
2ème classe, Assistant de 
conservation, Assistant de 
conservation principal de 2ème 
classe 

Poste vacant suite à 
une mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 
ouvert aux contractuels 
Art. L332-14 du code général 
de la fonction publique 

13/11/2024 13/12/2024 

Chargé de la médiation, de l'accueil des publics et de la surveillance H/F Direction de l'attractivité des Territoires - Domaine de Candé 
Le Domaine de Candé, situé dans la vallée de l'Indre à seulement 20 minutes de Tours, offre la possibilité de faire un pas de côté au c&oelig;ur d'un parc 
de 230 hectares, classé Espace naturel sensible, et promet la découverte unique d'un château atypique à l'histoire très récente, doté d'une réelle 
atmosphère de château habité, de plus de 20 salles entièrement meublées, dotées d'un luxe et d'une modernité unique en Touraine voire en Europe, 
puisque l'orgue Skinner, les machines d'entrainement du gymnase privé (équivalentes à celles qui occupaient la salle de sport du Titanic), le premier 
central téléphonique d'Europe privé, les salles de bains en mosaïques de pâte de verre sont uniques ou extrêmement rares. 
sans offre 

 

 


